Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnico e contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per glj effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

!
1L RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA IL. RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA.

Geom. Alessandro Cori VII Q.F. D.ssa Rita Sturvi

Letto, approvato e softoscritto.

JL PRESIDENTE — II. SEGRETARIO COMUNALE
% .% Augusto Agostini _ . to D.ssa Paola Moroni.

1l sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

' Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, oggi e per
15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69);

Diviene esecutiva dopo il decimo giomo di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

]
54  Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliad, ai sensi dell'art.125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000.

’ ! S
ACUTO, I 2.%loviiaen™
1L, SEGRETARIO COMUNALE
—.to  D.ssaPaola Moroni.

Per copia conforme, per uso amministrativo.

ACUTO, 1 2% 9\3‘ A é O

Prot. 444

COMUL

Puovincia di Feosinone

.'!r

I 21 o Vo

/)
I —'..}
%2

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE -

'VERBALE N. 1 DEL 12/01/2015

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO
DEGLI UFFICI E SERVIZI

L’anno 2015 il giorno 12 del mese di Gennaio alle ore 17.00 in Acuto e nella residenza

Municipale.

Regolarmente coﬁyocata dal Sindaco si & riunita la Giunta Comunale per la trattazione degh

argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:

L Presente Assente
e 1. Agostini Augusto - Sindaco - = ]
' 2. Serafini Leoncllo - Assessore - < [
3. Petrucci Adelmo - Assessore - B 1l
Presenti 3-
Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Paola Moroni.

Constatato che il numero degli intervenuti & legale, il Sind&fﬁ&u sto Agostini assume la
A= . LN

presidenza e dichiara aperta 1a seduta.. RELATS o3
N AR

. { Cron
%i presente atto vieno pubblicato sul aito web
istituzionario delfsnie da ogni 2T l\*’ui \\?ﬁ*’“ =
perla durata di gioem w(\‘?‘iﬁ & A
fino al gimﬂ@W;”E:ﬁ,;\ﬁ‘%}\}@ \;? h

L%

Acuie 2% Lo K:ZKIM% s

7%
! mgw;agﬁm? el ﬁ@

(Masbimo/ROBSI)




LA GTUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23/12/2000, come modificato
dalfart. 29 comma 4 della legge 28/12/2001 n. 448 dispone che "G/ enti Jocali con
popolazione inferiore a cinguemila abitanti fatta salva l'jpotesi di cui all’articolo 97,
comma 4 lettera d), del testo unico delle leggi sull‘ordinamento degli enti locali, approvato
con decreto legisiativo 18 ag‘as:fa 2000, n. 267, anche al fine di operare un contenimento
defla spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario
anche in deroga a quanto disposto all‘articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3
febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e all'articolo 107 del predetto testo
unico delle leqgi sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo af componenti dell'organo
esecutivo la responsabilita degli uffici e dei servizi ed il potere di adoitare atti anche di
natura tecnica gestionale. I/ contenimento della spesa deve essere documentato ogni anno,
con apposita deliberazione, in sede di approvazione del bilancio.”

RICHIAMATO il Pegolamen’ro sullordinamento degli uffici e servizi approvato con
Deliberazione di 6.C. n. 131 del 20.11.2002 e successivamente modificato con Deliberazione di
6.C. n. 102 del 06.11.2003;

DATO ATTO che ['attuale struttura organizzativa si compone di n. 3 settori e nello specifico:

° Area Amministrativa;
® Area Tecnica;
® Area Contabile

ATTESO che la forte carenza di personale che caratterizza la struttura amministrativa
dell'ente, non sempre consente di individuare, tra i dipendenti in servizio, figure idonee cui
attribuire la Responsabilita dei settori;

CONSIDERATO altresi che non & possibile ricorrere alle disposizioni di cui all'art. 97, lett. d)
del TUEL, in quanto I'Ente & privo di Segretario Comunale titolare, ricorrendo da diversi mesi
ormai all'istituto delia reggenza;

RITENUTO pertanto, alla luce delle suesposte considerazioni ed al fine di poter garantire la
hormale funzionalitd dei servizi, avvalersi delle disposizioni contenute nell'art. 53, comma 23,
della legge n. 388 del 23/12/2000, come modificato dall'art. 29 comma 4 della legge
28/12/2001 n. 448;

RAVVISATA la necessitd di dover procedere alla modifica del Regolamento Comunale
sullordinamento degli Uffici e Servizi, inserendo alf'art. 25 il comma 5 che dispone:

‘€' facoltd dellamministrazione, previa deliberazione della Giunta Comunale, attribuire af
componenti dell'organo esecutivo la responsabilitd degli uffici e dei servizi ed il potere df
adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Laddove le ragions derivino dalla necessitd di
conseguire un contenimento dei costi, in sede di approvazione del bilancio di previsione e con
apposita deliberazione, lente dovra dare atto del risparmio conseguito.”:

RITENUTO di dover procedere alle modifiche suindicate al Regolamento Comunale
sullordinamento degli Uffici e Servizi approvato con Deliberazione di 6.C. n. 131 del
20.11.2002 e successivamente modificato con Deliberazione di 6.C. n. 102 del 06.11.2003;

ACQUISITO, sulla proposta della presente deliberazione, il parere favorevole in ordine alla
regolaritd tecnica, resa dal Segretario Comunale ai sensi dellart. 97, lett, b) del digs. 18

agosto 2000, n. 267;
VISTI

il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

lo Statuto Comunale;

l'art. 53, comma 23, della legge n, 388 del 23/12/2000;
il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;

Con votazione unanime

DELIBERA

- DI MODIFICARE il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi, approvato con
Deliberazione di 6.C. n. 131 del 20.1.2002 e ss.mm.ii, inserendo all'art. 25 il comma 5 che
dispone: '

'E facoltd dellamministrazione, previa deliberazione della Giunta Cotnunale, attribuire ai
componenti dell ‘organo esecutivo la responsabilitd degli uffici e dei servizi ed il potere di
adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Laddove le ragioni derivino dalla
necessitd di conseguire un contenimento dei costi, in sede di approvazione del bilancio di
= previsione e con apposita deliberazione, l'ente dovra dare atto del risparmio conseguito.”;

; DI TRASMETTERE il presente atto alle 00.SS. di categoria;

- DI DICHIARARE, con separata votazione, il presente atto, immediatamente eseguibile ai
sensi del comma 4, art. 134 del TUEL



